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Lénda: Pérgjigje kérkesés tuaj pér informacion mbi disa fage online.

QENDRES SHQIPTARE MEDIALOOK
Tirané

Autoriteti 1 Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), administron domain-in “.al”, bazuar né
pikén k) t€ nenit 8 t& Ligjit Nr. 9918 daté 19.5.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e

Shqipérisé”, i ndryshuar dhe Rregulloren Nr. 2 daté 21.02.2008 “Pér regjistrimin dhe administrimin e
emrave té domain-eve nén “.al””, e ndryshuar.

Bazuar né kérkesén tuaj, daté 27.08.2019 (nr. 1967 prot. i AKEP daté 28.08.2019) me léndé: “Kérkohet
informacion mbi fage online me prapashtesén .al me pérmbajtje pornografie dhe/ose materiale té

démshme pér té mitur gjaté periudhés 2010 - 2019 ", né zbatim té Ligjit nr. 119/2014 daté 21.02.2008
“Per 1€ drejtén e informimit”, ju b&jmé me dije sa mé poshté:

Bazuar n€ nenin 2, pika 1, t€ Ligjit Nr. 9918 daté 19.5.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén
e Shqipéris€” 1 ndryshuar, ku citohet: “Ky ligj nuk zbatohet pér pérmbajtjen e shérbimeve té ofruara
nepérmjet rrjeteve té komunikimeve elektronike”, AKEP nuk ka kompetencé ligjore t& shqyrtojé

pérmbajtjet € komunikimeve elektronike, pra nuk ka kompetencé t& shqyrtojé as pérmbaijtjet e faqeve
web té internetit.

Gjaté regjistrimit t€ domaineve né rast konstatimi emértimi domaini me .al me karakter abuziv, etj,
AKEP vepron né zbatim t€ nenit 19 ¢& Rregullores Nr. 2 daté 21.02.2008, pika 19.4 ku pércaktohet qé
emrat ¢ “ndaluar” pérfshijn€ por pa u kufizuar né to, emra me kuptim abuziv, ofendues, racist, fjalé qé
lidhen me krime apo sjellje té kéqija si dhe ato té cilat jané né kundérshtim me zakonet e mira.

Pérgjaté periudhés 2010-2019 , AKEP nuk ka konstatuar fage me domain né zonén “.al” me pérmbajtje
pornografie ose materiale t&€ démshme me té mitur.

Gjithashtu ju informojmé g€ referuar gérmés e) té nenit 15 t& Ligjit Nr.9918, gérmés e), pika 1, e nenit
9, si dhe pikés 9 e Aneksit E, t& Rregullores s¢ AKEP nr. 47 daté 26.10.2017 “Pér zbatimin e regjimit
1¢ Autorizimit 1¢ Pérgjithshém”, ¢do operator/sipérmarrés qé ofron shérbime/rrjete t& komunikimeve
elektronike sipas regjimit t€ autorizimit t& pérgjithshém, duhet té respektojé rigorozisht detyrimin ligjor

pér t€ marré masat e duhura juridike dhe teknike pér kufizimin e transmetimeve té pércaktuara me
pérmbajtje té paligjshme ose té démshme.
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